
UCHWAŁA NR XLVI/555/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji  Bezpieczeństwa i Porządku 

dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego za 2009 rok.

 

Na podstawie art.38 b ust. 3 w związku z art. 92 ust. 1,pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym

z dnia 5 czerwca 1998 r.( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr
223, poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753) - Rada Miejska w Koszalinie uchwala co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta

Koszalina i Powiatu Koszalińskiego za 2009 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Koszalinie 

Tomasz Czuczak 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA

KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO ZA 2009 ROK.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/555/2010

Rady Miejskiej w Koszalinie
z dnia 28 stycznia 2010 r.

I .   Pierwsze posiedzenie Komisji w roku 2009 odbyło  s ię  10 marca. Posiedzeniu Komisji

przewodniczył Starosta Koszaliński. W trakcie posiedzenia realizowano zagadnienia: 

1) Przedstawiono „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina

i Powiatu Koszalińskiego na 2009 r.”  zawierający kalendarium oraz zadania do realizacji.

Plan został przez Komisję omówiony i przyjęty. 

2) Zaprezentowano i omówiono sprawozdanie z realizacji uchwały  - Program Zapobiegania

Przestępczości oraz Ochrony Porządku Publicznego Obywateli na lata 2007 – 2010 pt.

„BEZPIECZNY KOSZALIN”  w  2008   r .   Podk reślono zaangażowanie podmiotów
uczestniczących w programie. Wskazano nowe kierunki podjętych działań,  między innymi

na działanie patrolu humanitarnego w ramach Straży Miejskiej. Sprawozdanie zostało
przez Komisję przyjęte. 

3) Przedstawiono „Informację  Komendanta Miejskiego Pol icj i  o stanie porządku

i bezpieczeństwa publicznego miasta w roku 2008". Szczególną  uwagę  zwrócono na
malejącą  tendencję  wskaźników występowania zdarzeń o znamionach przestępczych przy

jednoczesnym wzrośc i e  w s k aźnika wykrywania sprawców przestępstw.  Jako

najistotniejsze zagrożenie wskazano brawurę na drogach. Komendant Miejski Policji złożył
podziękowanie obu samorządom za wsparcie finansowe oraz innym instytucjom za

wspólną  realizację  zadań  na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Wskazał  na

koniecznoś ć  dalszego współfinansowania przez samorządy zakupów kolejnych
samochodów. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

4) Przedstawiono „Informację  Komendanta Miejskiego Państwowej Straży  P ożarnej

w Koszalinie o stanie ochrony przeciwpożarowej miasta w roku 2008". Jako priorytet
w wsparciu samorządów dla Państwowej Straży Pożarnej wskazano zakup samochodu

drabiny oraz średniego samochodu gaśniczego. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

5) Zaprezentowano Harmonogram zamierzeń  na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas

wypoczynku w okresie zimowym pn. „Bezpieczne Ferie Zimowe 2009 r.” na terenie miasta

Koszalina oraz stopień  przygotowania gmin do zimowego wypoczynku dla dzieci

i młodzieży na terenie powiatu koszalińskiego. 

6) Przeprowadzono dyskusje w kwes ach dotyczących: 

a) funkcjonowania w Koszalinie Stacji Pogotowia Ratunkowego będącego w podległości

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie, a w tym: 

- wyznaczenia koordynatora medycznego w Koszalinie;

- działania SPR w Koszalinie w przypadku budowy Centrum Powiadamiania
Ratunkowego; 

b) używania przez uprawnione jednostki sygnałów świetlnych i dźwiękowych;

c) zagrożenia skażeniem środowiska przez zatopiony wrak barki ROZGWIAZDA;

d) problemów dotyczących utworzenia Bazy Sezonowej Lotniczego Pogotowia

Ratunkowego w regionie koszalińskim. Ze względu na brak sprzętu lotniczego Baza

Sezonowa HEMS nie funkcjonowała w roku 2009; 

e) propozycji zorganizowania wspólnych szkoleń dla psychologów dla działań w różnych

sytuacjach kryzysowych. 2-dniowe szkolenie nt. „Masowe wydarzenia traumatyczne –
pomoc psychologiczna”  przeprowadzono 30-31 maja dla 20 psychologów z 8
powiatów, w tym z 6 psychologów miasta i powiatu koszalińskiego; 

f) przygotowania i zorganizowania warsztatów szkoleniowych na temat „Zarządzania

Kryzysowego, Spraw Obronnych i Bezpieczeństwa”  wraz z grą  decyzyjną  i ćwiczeniem

praktycznym. Przedsięwzięcie to, ze względów finansowych zostało przełożone do

realizacji w kwietniu 2010 roku. 

I I .   Drugie posiedzenie Komisji w odbyło  s ię  4 listopada 2009 r. Posiedzeniu Komisji
przewodniczył  Starosta Koszaliński. W spotkaniu uczestniczyli burmistrzowie i wójtowie gmin
powiatu. Przed rozpoczęciem posiedzenia Komisji dokonano wręczenia nagród laureatom
konkursu na najlepszego dzielnicowego na szczeblu powiatu. Najlepszym dzielnicowym

miasta Koszalin i Powiatu Koszalińskiego został dzielnicowy gminy Biesiekierz mł. asp. Marcin

PILARCZYK i będzie reprezentował  Komendę  Miejską  Policji w Koszalinie na szczeblu
Województwa Zachodniopomorskiego.W trakcie posiedzenia omówiono problematykę: 

1) Zaprezentowano informację  z realizacji programu „Bezpieczne Wakacje 2009 r.”  na

terenie miasta Koszalina. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

2) Przedstawiono projekt „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta

Koszalina i Powiatu Koszalińskiego na 2010 r.”  zawierający kalendarium oraz zadania do

realizacji przez Komisje. Plan został  rozszerzony o działania na rzecz poprawy inżynierii

ruchu drogowego w Koszalinie. Ponadto omówiono zamierzenia wynikające z możliwości

utworzenia w roku 2010 lądowisk dla zespołów HEMS. Plan został  przez Komisję
omówiony i przyjęty. 

3) Przedstawiono prezentację   „Działanie powiatowej i gminnej administracji terenowej
w obliczu klęs k i  żywiołowej”  na podstawie doświadczeń  powiatu strzeleckiego po

przejściu trąby powietrznej latem 2009 roku. Zwrócono uwagę  na wnioski i stopień
przygotowania miasta, gmin powiatu i Starostwa Koszalińskiego do takiego typu

zagrożeń. 

4) Omówiono stopień  przygotowania do funkcjonowania służb w warunkach zimowych.
Przedstawiono kwestie dotyczące: 

a) odśnieżania dróg miejskich i powiatowych;

b) stanu technicznego obiektów budowlanych;

c) sprawdzenia instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska, instalacji gazowych

i przewodów kominowych; 

d) koncepcji działania PSSE w Koszalinie w warunkach zimy z uwzględnieniem:

- zaopatrzenia ludności żywność i wodę do spożycia;

- działań przeciwepidemicznych;

- przygotowania pomieszczeń dla bezdomnych;

- stopnia przygotowania laboratorium;

- zagrożeniem wywołanym wirusem AH1 N1;

- szczepień ochronnych;

- zasad zachowania warunków higieny osobistej.

5) W dalszej części posiedzenia zostały omówione zagadnienia dotyczące: 

a) dotacji Samorządów dla: 

- Policji na zakup samochodu oraz remont budynku komendy;

- PSP na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego;

- Straży Granicznej na zakup samochodu i paliwa.

b) informacji o stopniu realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu koszalińskiego”; 

c) przedstawienia zasad sporządzania do PCZK „Raportów bieżących”  dot. zdarzeń
kryzysowych umożliwiających ustalenie strat i szkód spowodowanych klęskami

żywiołowymi i  ubieganie się  z tego tytułu o dofinansowanie przy remoncie
uszkodzonych obiektów budowlanych; 

d) programu udzielania pomocy bezdomnym na terenie miasta Koszalina i powiatu
koszalińskiego; 

e) możliwości składania darów i wsparcia finansowego dla Ukrainy;

f) wypłacania świadczeń z tytułu udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych dla strażaków
Ochotniczych Straży Pożarnych posiadających statut bezrobotnego.  

Prezydent Miasta 

Koszalina 

Mirosław Mikietyńs k i 

Starosta Koszalińs k i 

Roman Szewczyk 

 

ID: BFGNO-HWVBK-GWKKT-STJVM-EIWZU. uchwalony. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLVI/555/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji  Bezpieczeństwa i Porządku 

dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego za 2009 rok.

 

Na podstawie art.38 b ust. 3 w związku z art. 92 ust. 1,pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym

z dnia 5 czerwca 1998 r.( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr
223, poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753) - Rada Miejska w Koszalinie uchwala co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta

Koszalina i Powiatu Koszalińskiego za 2009 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Koszalinie 

Tomasz Czuczak 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA

KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO ZA 2009 ROK.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/555/2010

Rady Miejskiej w Koszalinie
z dnia 28 stycznia 2010 r.

I .   Pierwsze posiedzenie Komisji w roku 2009 odbyło  s ię  10 marca. Posiedzeniu Komisji

przewodniczył Starosta Koszaliński. W trakcie posiedzenia realizowano zagadnienia: 

1) Przedstawiono „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina

i Powiatu Koszalińskiego na 2009 r.”  zawierający kalendarium oraz zadania do realizacji.

Plan został przez Komisję omówiony i przyjęty. 

2) Zaprezentowano i omówiono sprawozdanie z realizacji uchwały  - Program Zapobiegania

Przestępczości oraz Ochrony Porządku Publicznego Obywateli na lata 2007 – 2010 pt.

„BEZPIECZNY KOSZALIN”  w  2008   r .   Podk reślono zaangażowanie podmiotów
uczestniczących w programie. Wskazano nowe kierunki podjętych działań,  między innymi

na działanie patrolu humanitarnego w ramach Straży Miejskiej. Sprawozdanie zostało
przez Komisję przyjęte. 

3) Przedstawiono „Informację  Komendanta Miejskiego Pol icj i  o stanie porządku

i bezpieczeństwa publicznego miasta w roku 2008". Szczególną  uwagę  zwrócono na
malejącą  tendencję  wskaźników występowania zdarzeń o znamionach przestępczych przy

jednoczesnym wzrośc i e  w s k aźnika wykrywania sprawców przestępstw.  Jako

najistotniejsze zagrożenie wskazano brawurę na drogach. Komendant Miejski Policji złożył
podziękowanie obu samorządom za wsparcie finansowe oraz innym instytucjom za

wspólną  realizację  zadań  na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Wskazał  na

koniecznoś ć  dalszego współfinansowania przez samorządy zakupów kolejnych
samochodów. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

4) Przedstawiono „Informację  Komendanta Miejskiego Państwowej Straży  P ożarnej

w Koszalinie o stanie ochrony przeciwpożarowej miasta w roku 2008". Jako priorytet
w wsparciu samorządów dla Państwowej Straży Pożarnej wskazano zakup samochodu

drabiny oraz średniego samochodu gaśniczego. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

5) Zaprezentowano Harmonogram zamierzeń  na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas

wypoczynku w okresie zimowym pn. „Bezpieczne Ferie Zimowe 2009 r.” na terenie miasta

Koszalina oraz stopień  przygotowania gmin do zimowego wypoczynku dla dzieci

i młodzieży na terenie powiatu koszalińskiego. 

6) Przeprowadzono dyskusje w kwes ach dotyczących: 

a) funkcjonowania w Koszalinie Stacji Pogotowia Ratunkowego będącego w podległości

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie, a w tym: 

- wyznaczenia koordynatora medycznego w Koszalinie;

- działania SPR w Koszalinie w przypadku budowy Centrum Powiadamiania
Ratunkowego; 

b) używania przez uprawnione jednostki sygnałów świetlnych i dźwiękowych;

c) zagrożenia skażeniem środowiska przez zatopiony wrak barki ROZGWIAZDA;

d) problemów dotyczących utworzenia Bazy Sezonowej Lotniczego Pogotowia

Ratunkowego w regionie koszalińskim. Ze względu na brak sprzętu lotniczego Baza

Sezonowa HEMS nie funkcjonowała w roku 2009; 

e) propozycji zorganizowania wspólnych szkoleń dla psychologów dla działań w różnych

sytuacjach kryzysowych. 2-dniowe szkolenie nt. „Masowe wydarzenia traumatyczne –
pomoc psychologiczna”  przeprowadzono 30-31 maja dla 20 psychologów z 8
powiatów, w tym z 6 psychologów miasta i powiatu koszalińskiego; 

f) przygotowania i zorganizowania warsztatów szkoleniowych na temat „Zarządzania

Kryzysowego, Spraw Obronnych i Bezpieczeństwa”  wraz z grą  decyzyjną  i ćwiczeniem

praktycznym. Przedsięwzięcie to, ze względów finansowych zostało przełożone do

realizacji w kwietniu 2010 roku. 

I I .   Drugie posiedzenie Komisji w odbyło  s ię  4 listopada 2009 r. Posiedzeniu Komisji
przewodniczył  Starosta Koszaliński. W spotkaniu uczestniczyli burmistrzowie i wójtowie gmin
powiatu. Przed rozpoczęciem posiedzenia Komisji dokonano wręczenia nagród laureatom
konkursu na najlepszego dzielnicowego na szczeblu powiatu. Najlepszym dzielnicowym

miasta Koszalin i Powiatu Koszalińskiego został dzielnicowy gminy Biesiekierz mł. asp. Marcin

PILARCZYK i będzie reprezentował  Komendę  Miejską  Policji w Koszalinie na szczeblu
Województwa Zachodniopomorskiego.W trakcie posiedzenia omówiono problematykę: 

1) Zaprezentowano informację  z realizacji programu „Bezpieczne Wakacje 2009 r.”  na

terenie miasta Koszalina. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

2) Przedstawiono projekt „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta

Koszalina i Powiatu Koszalińskiego na 2010 r.”  zawierający kalendarium oraz zadania do

realizacji przez Komisje. Plan został  rozszerzony o działania na rzecz poprawy inżynierii

ruchu drogowego w Koszalinie. Ponadto omówiono zamierzenia wynikające z możliwości

utworzenia w roku 2010 lądowisk dla zespołów HEMS. Plan został  przez Komisję
omówiony i przyjęty. 

3) Przedstawiono prezentację   „Działanie powiatowej i gminnej administracji terenowej
w obliczu klęs k i  żywiołowej”  na podstawie doświadczeń  powiatu strzeleckiego po

przejściu trąby powietrznej latem 2009 roku. Zwrócono uwagę  na wnioski i stopień
przygotowania miasta, gmin powiatu i Starostwa Koszalińskiego do takiego typu

zagrożeń. 

4) Omówiono stopień  przygotowania do funkcjonowania służb w warunkach zimowych.
Przedstawiono kwestie dotyczące: 

a) odśnieżania dróg miejskich i powiatowych;

b) stanu technicznego obiektów budowlanych;

c) sprawdzenia instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska, instalacji gazowych

i przewodów kominowych; 

d) koncepcji działania PSSE w Koszalinie w warunkach zimy z uwzględnieniem:

- zaopatrzenia ludności żywność i wodę do spożycia;

- działań przeciwepidemicznych;

- przygotowania pomieszczeń dla bezdomnych;

- stopnia przygotowania laboratorium;

- zagrożeniem wywołanym wirusem AH1 N1;

- szczepień ochronnych;

- zasad zachowania warunków higieny osobistej.

5) W dalszej części posiedzenia zostały omówione zagadnienia dotyczące: 

a) dotacji Samorządów dla: 

- Policji na zakup samochodu oraz remont budynku komendy;

- PSP na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego;

- Straży Granicznej na zakup samochodu i paliwa.

b) informacji o stopniu realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu koszalińskiego”; 

c) przedstawienia zasad sporządzania do PCZK „Raportów bieżących”  dot. zdarzeń
kryzysowych umożliwiających ustalenie strat i szkód spowodowanych klęskami

żywiołowymi i  ubieganie się  z tego tytułu o dofinansowanie przy remoncie
uszkodzonych obiektów budowlanych; 

d) programu udzielania pomocy bezdomnym na terenie miasta Koszalina i powiatu
koszalińskiego; 

e) możliwości składania darów i wsparcia finansowego dla Ukrainy;

f) wypłacania świadczeń z tytułu udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych dla strażaków
Ochotniczych Straży Pożarnych posiadających statut bezrobotnego.  

Prezydent Miasta 

Koszalina 

Mirosław Mikietyńs k i 

Starosta Koszalińs k i 

Roman Szewczyk 

 

ID: BFGNO-HWVBK-GWKKT-STJVM-EIWZU. uchwalony. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLVI/555/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji  Bezpieczeństwa i Porządku 

dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego za 2009 rok.

 

Na podstawie art.38 b ust. 3 w związku z art. 92 ust. 1,pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym

z dnia 5 czerwca 1998 r.( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr
223, poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753) - Rada Miejska w Koszalinie uchwala co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta

Koszalina i Powiatu Koszalińskiego za 2009 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Koszalinie 

Tomasz Czuczak 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA

KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO ZA 2009 ROK.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/555/2010

Rady Miejskiej w Koszalinie
z dnia 28 stycznia 2010 r.

I .   Pierwsze posiedzenie Komisji w roku 2009 odbyło  s ię  10 marca. Posiedzeniu Komisji

przewodniczył Starosta Koszaliński. W trakcie posiedzenia realizowano zagadnienia: 

1) Przedstawiono „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina

i Powiatu Koszalińskiego na 2009 r.”  zawierający kalendarium oraz zadania do realizacji.

Plan został przez Komisję omówiony i przyjęty. 

2) Zaprezentowano i omówiono sprawozdanie z realizacji uchwały  - Program Zapobiegania

Przestępczości oraz Ochrony Porządku Publicznego Obywateli na lata 2007 – 2010 pt.

„BEZPIECZNY KOSZALIN”  w  2008   r .   Podk reślono zaangażowanie podmiotów
uczestniczących w programie. Wskazano nowe kierunki podjętych działań,  między innymi

na działanie patrolu humanitarnego w ramach Straży Miejskiej. Sprawozdanie zostało
przez Komisję przyjęte. 

3) Przedstawiono „Informację  Komendanta Miejskiego Pol icj i  o stanie porządku

i bezpieczeństwa publicznego miasta w roku 2008". Szczególną  uwagę  zwrócono na
malejącą  tendencję  wskaźników występowania zdarzeń o znamionach przestępczych przy

jednoczesnym wzrośc i e  w s k aźnika wykrywania sprawców przestępstw.  Jako

najistotniejsze zagrożenie wskazano brawurę na drogach. Komendant Miejski Policji złożył
podziękowanie obu samorządom za wsparcie finansowe oraz innym instytucjom za

wspólną  realizację  zadań  na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Wskazał  na

koniecznoś ć  dalszego współfinansowania przez samorządy zakupów kolejnych
samochodów. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

4) Przedstawiono „Informację  Komendanta Miejskiego Państwowej Straży  P ożarnej

w Koszalinie o stanie ochrony przeciwpożarowej miasta w roku 2008". Jako priorytet
w wsparciu samorządów dla Państwowej Straży Pożarnej wskazano zakup samochodu

drabiny oraz średniego samochodu gaśniczego. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

5) Zaprezentowano Harmonogram zamierzeń  na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas

wypoczynku w okresie zimowym pn. „Bezpieczne Ferie Zimowe 2009 r.” na terenie miasta

Koszalina oraz stopień  przygotowania gmin do zimowego wypoczynku dla dzieci

i młodzieży na terenie powiatu koszalińskiego. 

6) Przeprowadzono dyskusje w kwes ach dotyczących: 

a) funkcjonowania w Koszalinie Stacji Pogotowia Ratunkowego będącego w podległości

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie, a w tym: 

- wyznaczenia koordynatora medycznego w Koszalinie;

- działania SPR w Koszalinie w przypadku budowy Centrum Powiadamiania
Ratunkowego; 

b) używania przez uprawnione jednostki sygnałów świetlnych i dźwiękowych;

c) zagrożenia skażeniem środowiska przez zatopiony wrak barki ROZGWIAZDA;

d) problemów dotyczących utworzenia Bazy Sezonowej Lotniczego Pogotowia

Ratunkowego w regionie koszalińskim. Ze względu na brak sprzętu lotniczego Baza

Sezonowa HEMS nie funkcjonowała w roku 2009; 

e) propozycji zorganizowania wspólnych szkoleń dla psychologów dla działań w różnych

sytuacjach kryzysowych. 2-dniowe szkolenie nt. „Masowe wydarzenia traumatyczne –
pomoc psychologiczna”  przeprowadzono 30-31 maja dla 20 psychologów z 8
powiatów, w tym z 6 psychologów miasta i powiatu koszalińskiego; 

f) przygotowania i zorganizowania warsztatów szkoleniowych na temat „Zarządzania

Kryzysowego, Spraw Obronnych i Bezpieczeństwa”  wraz z grą  decyzyjną  i ćwiczeniem

praktycznym. Przedsięwzięcie to, ze względów finansowych zostało przełożone do

realizacji w kwietniu 2010 roku. 

I I .   Drugie posiedzenie Komisji w odbyło  s ię  4 listopada 2009 r. Posiedzeniu Komisji
przewodniczył  Starosta Koszaliński. W spotkaniu uczestniczyli burmistrzowie i wójtowie gmin
powiatu. Przed rozpoczęciem posiedzenia Komisji dokonano wręczenia nagród laureatom
konkursu na najlepszego dzielnicowego na szczeblu powiatu. Najlepszym dzielnicowym

miasta Koszalin i Powiatu Koszalińskiego został dzielnicowy gminy Biesiekierz mł. asp. Marcin

PILARCZYK i będzie reprezentował  Komendę  Miejską  Policji w Koszalinie na szczeblu
Województwa Zachodniopomorskiego.W trakcie posiedzenia omówiono problematykę: 

1) Zaprezentowano informację  z realizacji programu „Bezpieczne Wakacje 2009 r.”  na

terenie miasta Koszalina. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

2) Przedstawiono projekt „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta

Koszalina i Powiatu Koszalińskiego na 2010 r.”  zawierający kalendarium oraz zadania do

realizacji przez Komisje. Plan został  rozszerzony o działania na rzecz poprawy inżynierii

ruchu drogowego w Koszalinie. Ponadto omówiono zamierzenia wynikające z możliwości

utworzenia w roku 2010 lądowisk dla zespołów HEMS. Plan został  przez Komisję
omówiony i przyjęty. 

3) Przedstawiono prezentację   „Działanie powiatowej i gminnej administracji terenowej
w obliczu klęs k i  żywiołowej”  na podstawie doświadczeń  powiatu strzeleckiego po

przejściu trąby powietrznej latem 2009 roku. Zwrócono uwagę  na wnioski i stopień
przygotowania miasta, gmin powiatu i Starostwa Koszalińskiego do takiego typu

zagrożeń. 

4) Omówiono stopień  przygotowania do funkcjonowania służb w warunkach zimowych.
Przedstawiono kwestie dotyczące: 

a) odśnieżania dróg miejskich i powiatowych;

b) stanu technicznego obiektów budowlanych;

c) sprawdzenia instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska, instalacji gazowych

i przewodów kominowych; 

d) koncepcji działania PSSE w Koszalinie w warunkach zimy z uwzględnieniem:

- zaopatrzenia ludności żywność i wodę do spożycia;

- działań przeciwepidemicznych;

- przygotowania pomieszczeń dla bezdomnych;

- stopnia przygotowania laboratorium;

- zagrożeniem wywołanym wirusem AH1 N1;

- szczepień ochronnych;

- zasad zachowania warunków higieny osobistej.

5) W dalszej części posiedzenia zostały omówione zagadnienia dotyczące: 

a) dotacji Samorządów dla: 

- Policji na zakup samochodu oraz remont budynku komendy;

- PSP na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego;

- Straży Granicznej na zakup samochodu i paliwa.

b) informacji o stopniu realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu koszalińskiego”; 

c) przedstawienia zasad sporządzania do PCZK „Raportów bieżących”  dot. zdarzeń
kryzysowych umożliwiających ustalenie strat i szkód spowodowanych klęskami

żywiołowymi i  ubieganie się  z tego tytułu o dofinansowanie przy remoncie
uszkodzonych obiektów budowlanych; 

d) programu udzielania pomocy bezdomnym na terenie miasta Koszalina i powiatu
koszalińskiego; 

e) możliwości składania darów i wsparcia finansowego dla Ukrainy;

f) wypłacania świadczeń z tytułu udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych dla strażaków
Ochotniczych Straży Pożarnych posiadających statut bezrobotnego.  

Prezydent Miasta 

Koszalina 

Mirosław Mikietyńs k i 

Starosta Koszalińs k i 

Roman Szewczyk 

 

ID: BFGNO-HWVBK-GWKKT-STJVM-EIWZU. uchwalony. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLVI/555/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE  

z dnia 28 stycznia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji  Bezpieczeństwa i Porządku 

dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego za 2009 rok.

 

Na podstawie art.38 b ust. 3 w związku z art. 92 ust. 1,pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym

z dnia 5 czerwca 1998 r.( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr
223, poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753) - Rada Miejska w Koszalinie uchwala co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta

Koszalina i Powiatu Koszalińskiego za 2009 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Koszalinie 

Tomasz Czuczak 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA

KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO ZA 2009 ROK.  

Załącznik do uchwały Nr 

XLVI/555/2010

Rady Miejskiej w Koszalinie
z dnia 28 stycznia 2010 r.

I .   Pierwsze posiedzenie Komisji w roku 2009 odbyło  s ię  10 marca. Posiedzeniu Komisji

przewodniczył Starosta Koszaliński. W trakcie posiedzenia realizowano zagadnienia: 

1) Przedstawiono „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina

i Powiatu Koszalińskiego na 2009 r.”  zawierający kalendarium oraz zadania do realizacji.

Plan został przez Komisję omówiony i przyjęty. 

2) Zaprezentowano i omówiono sprawozdanie z realizacji uchwały  - Program Zapobiegania

Przestępczości oraz Ochrony Porządku Publicznego Obywateli na lata 2007 – 2010 pt.

„BEZPIECZNY KOSZALIN”  w  2008   r .   Podk reślono zaangażowanie podmiotów
uczestniczących w programie. Wskazano nowe kierunki podjętych działań,  między innymi

na działanie patrolu humanitarnego w ramach Straży Miejskiej. Sprawozdanie zostało
przez Komisję przyjęte. 

3) Przedstawiono „Informację  Komendanta Miejskiego Pol icj i  o stanie porządku

i bezpieczeństwa publicznego miasta w roku 2008". Szczególną  uwagę  zwrócono na
malejącą  tendencję  wskaźników występowania zdarzeń o znamionach przestępczych przy

jednoczesnym wzrośc i e  w s k aźnika wykrywania sprawców przestępstw.  Jako

najistotniejsze zagrożenie wskazano brawurę na drogach. Komendant Miejski Policji złożył
podziękowanie obu samorządom za wsparcie finansowe oraz innym instytucjom za

wspólną  realizację  zadań  na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Wskazał  na

koniecznoś ć  dalszego współfinansowania przez samorządy zakupów kolejnych
samochodów. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

4) Przedstawiono „Informację  Komendanta Miejskiego Państwowej Straży  P ożarnej

w Koszalinie o stanie ochrony przeciwpożarowej miasta w roku 2008". Jako priorytet
w wsparciu samorządów dla Państwowej Straży Pożarnej wskazano zakup samochodu

drabiny oraz średniego samochodu gaśniczego. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

5) Zaprezentowano Harmonogram zamierzeń  na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas

wypoczynku w okresie zimowym pn. „Bezpieczne Ferie Zimowe 2009 r.” na terenie miasta

Koszalina oraz stopień  przygotowania gmin do zimowego wypoczynku dla dzieci

i młodzieży na terenie powiatu koszalińskiego. 

6) Przeprowadzono dyskusje w kwes ach dotyczących: 

a) funkcjonowania w Koszalinie Stacji Pogotowia Ratunkowego będącego w podległości

Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie, a w tym: 

- wyznaczenia koordynatora medycznego w Koszalinie;

- działania SPR w Koszalinie w przypadku budowy Centrum Powiadamiania
Ratunkowego; 

b) używania przez uprawnione jednostki sygnałów świetlnych i dźwiękowych;

c) zagrożenia skażeniem środowiska przez zatopiony wrak barki ROZGWIAZDA;

d) problemów dotyczących utworzenia Bazy Sezonowej Lotniczego Pogotowia

Ratunkowego w regionie koszalińskim. Ze względu na brak sprzętu lotniczego Baza

Sezonowa HEMS nie funkcjonowała w roku 2009; 

e) propozycji zorganizowania wspólnych szkoleń dla psychologów dla działań w różnych

sytuacjach kryzysowych. 2-dniowe szkolenie nt. „Masowe wydarzenia traumatyczne –
pomoc psychologiczna”  przeprowadzono 30-31 maja dla 20 psychologów z 8
powiatów, w tym z 6 psychologów miasta i powiatu koszalińskiego; 

f) przygotowania i zorganizowania warsztatów szkoleniowych na temat „Zarządzania

Kryzysowego, Spraw Obronnych i Bezpieczeństwa”  wraz z grą  decyzyjną  i ćwiczeniem

praktycznym. Przedsięwzięcie to, ze względów finansowych zostało przełożone do

realizacji w kwietniu 2010 roku. 

I I .   Drugie posiedzenie Komisji w odbyło  s ię  4 listopada 2009 r. Posiedzeniu Komisji
przewodniczył  Starosta Koszaliński. W spotkaniu uczestniczyli burmistrzowie i wójtowie gmin
powiatu. Przed rozpoczęciem posiedzenia Komisji dokonano wręczenia nagród laureatom
konkursu na najlepszego dzielnicowego na szczeblu powiatu. Najlepszym dzielnicowym

miasta Koszalin i Powiatu Koszalińskiego został dzielnicowy gminy Biesiekierz mł. asp. Marcin

PILARCZYK i będzie reprezentował  Komendę  Miejską  Policji w Koszalinie na szczeblu
Województwa Zachodniopomorskiego.W trakcie posiedzenia omówiono problematykę: 

1) Zaprezentowano informację  z realizacji programu „Bezpieczne Wakacje 2009 r.”  na

terenie miasta Koszalina. Informacja została przez Komisję przyjęta. 

2) Przedstawiono projekt „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta

Koszalina i Powiatu Koszalińskiego na 2010 r.”  zawierający kalendarium oraz zadania do

realizacji przez Komisje. Plan został  rozszerzony o działania na rzecz poprawy inżynierii

ruchu drogowego w Koszalinie. Ponadto omówiono zamierzenia wynikające z możliwości

utworzenia w roku 2010 lądowisk dla zespołów HEMS. Plan został  przez Komisję
omówiony i przyjęty. 

3) Przedstawiono prezentację   „Działanie powiatowej i gminnej administracji terenowej
w obliczu klęs k i  żywiołowej”  na podstawie doświadczeń  powiatu strzeleckiego po

przejściu trąby powietrznej latem 2009 roku. Zwrócono uwagę  na wnioski i stopień
przygotowania miasta, gmin powiatu i Starostwa Koszalińskiego do takiego typu

zagrożeń. 

4) Omówiono stopień  przygotowania do funkcjonowania służb w warunkach zimowych.
Przedstawiono kwestie dotyczące: 

a) odśnieżania dróg miejskich i powiatowych;

b) stanu technicznego obiektów budowlanych;

c) sprawdzenia instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska, instalacji gazowych

i przewodów kominowych; 

d) koncepcji działania PSSE w Koszalinie w warunkach zimy z uwzględnieniem:

- zaopatrzenia ludności żywność i wodę do spożycia;

- działań przeciwepidemicznych;

- przygotowania pomieszczeń dla bezdomnych;

- stopnia przygotowania laboratorium;

- zagrożeniem wywołanym wirusem AH1 N1;

- szczepień ochronnych;

- zasad zachowania warunków higieny osobistej.

5) W dalszej części posiedzenia zostały omówione zagadnienia dotyczące: 

a) dotacji Samorządów dla: 

- Policji na zakup samochodu oraz remont budynku komendy;

- PSP na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego;

- Straży Granicznej na zakup samochodu i paliwa.

b) informacji o stopniu realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu koszalińskiego”; 

c) przedstawienia zasad sporządzania do PCZK „Raportów bieżących”  dot. zdarzeń
kryzysowych umożliwiających ustalenie strat i szkód spowodowanych klęskami

żywiołowymi i  ubieganie się  z tego tytułu o dofinansowanie przy remoncie
uszkodzonych obiektów budowlanych; 

d) programu udzielania pomocy bezdomnym na terenie miasta Koszalina i powiatu
koszalińskiego; 

e) możliwości składania darów i wsparcia finansowego dla Ukrainy;

f) wypłacania świadczeń z tytułu udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych dla strażaków
Ochotniczych Straży Pożarnych posiadających statut bezrobotnego.  

Prezydent Miasta 

Koszalina 

Mirosław Mikietyńs k i 

Starosta Koszalińs k i 

Roman Szewczyk 

 

ID: BFGNO-HWVBK-GWKKT-STJVM-EIWZU. uchwalony. Strona 4 / 4


